

Strona znajduje się w archiwum.

Ogólnopolski projekt KOMPASIK – Edukacja na rzecz praw człowieka w pracy z dziećmi

Lubelskie Samorządowe Centrum Doskonalenia Nauczycieli serdecznie zaprasza dyrektorów i nauczycieli szkół podstawowych do udziału w ogólnopolskim projekcie Ośrodka Rozwoju Edukacji w Warszawie (dawniej CODN), **KOMPASIK - Edukacja na rzecz praw człowieka w pracy z dziećmi.**

Lubelskie Samorządowe Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lublinie jest partnerem lokalnym ORE na terenie województwa lubelskiego.

KOMPASIK jest polskim wydaniem poradnika Rady Europy COMPASITO, poruszającego kwestie edukacji o prawach człowieka. To już druga, po legendarnym w polskim środowisku oświatowym KOMPASIE, publikacja Rady Europy prezentująca nowatorskie podejście do promowania praw człowieka.

Pani Katarzyna Hall, Minister Edukacji Narodowej, napisała w przedmowie, że:
„... KOMPASIK dostarcza praktycznych narzędzi umożliwiających podjęcie tematu praw człowieka w różnych jego aspektach i w wielu obszarach.”

KOMPASIK składa się z pięciu rozdziałów oraz aneksu i m.in.:

- zapoznaje z tym co rozumiemy przez prawa człowieka i prawa dziecka oraz opisuje główne mechanizmy ich funkcjonowania na poziomie międzynarodowym;
- przedstawia cele i efekty edukacji na rzecz praw człowieka w kontekście

międzynarodowym;

- informuje i daje praktyczne wskazówki jak można pracować z KOMPASIKIEM w ramach edukacji formalnej i nieformalnej;
- proponuje 40 scenariuszy z zakresu edukacji na rzecz praw człowieka, z podziałem na różne grupy wiekowe, różne poziomy trudności nauczanego materiału i poszczególne jego wątki tematyczne;
- dostarcza istotnych informacji teoretycznych odnośnie trzynastu wątków tematycznych, m.in.: *Obywatelstwo, Demokracja, Środowisko, Media, Ubóstwo i wykluczenie społeczne.*

Zapraszając do udziału w 8 godzinnym szkoleniu, które jest komponentem przedstawionego wyżej projektu, chcemy wspólnie z Państwem pomóc dzieciom i młodzieży zrozumieć wagę praw człowieka oraz kształtować związane z nimi poglądy i postawy, chcemy podjąć próbę odkrywania tego, co łączy nas ze światem, również z najodleglejszymi jego regionami i jak we współczesnym świecie żyć mądrze, odpowiedzialnie i w harmonii z innymi.

Szkolenie na które zapraszamy, jest nieodpłatną formą doskonalenia zawodowego. Każdy uczestnik otrzyma poradnik KOMPASIK i zaświadczenie o ukończonej formie wystawione przez Ośrodek Rozwoju Edukacji w Warszawie. W szkoleniu mogą uczestniczyć nauczyciele wszystkich typów szkół, ale pierwszeństwo mają nauczyciele szkół podstawowych.

Zajęcia odbędą się w LSCDN w Lublinie, ul. Dominikańska 5, w dn. 28.05.2010 – 4 godz. i 31.05.2010 – 4 godz. Rozpoczęcie zajęć każdego dnia o godz. 15.00.

Osoby zainteresowane prosimy o wypełnienie i odesłanie karty zgłoszenia /poniżej/ na adres mailowy: jsobczuk@lscdn (skan), faxem na nr 81 53 446 34 lub pocztą: Lubelskie Samorządowe Centrum Doskonalenia Nauczycieli, ul. Dominikańska 5, 20-111 Lublin

Zapraszamy serdecznie

Koordynator regionalny
LSCDN
Joanna Sobczuk

Dyrektor

Andrzej Zieliński

Pliki do pobrania

[Karta zgłoszenia Kompasik rtf, 1.05 MB](#)

[Powrót do poprzedniej strony](#)